
UCHWAŁA NR 193/XLIV/2018
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ

z dnia 30 maja 2018 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat i trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                 
(t. j.Dz. U. z 2018 r. poz. 994), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 oraz art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej /Dz. U. z 2017 roku, poz. 1769 ze zmianami/ Rada Miejska 
w Piławie Górnej uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i tryb ich pobierania na terenie 
Gminy Piława Górna.

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się z uwzględnieniem indywidualnej 
sytuacji osób wymagających tego rodzaju pomocy, w szczególności:1/ sytuacji zdrowotnej, 2/ wieku 
i sprawności psychofizycznej, 3/ możliwości zapewnienia opieki ze strony rodziny.

§ 3. 1. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się 
w zależności od posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie 
w stosunku do aktualnie obowiązującego kryterium dochodowego dla osoby samotnie gospodarującej lub 
kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych wynosi 18,00 zł.

3. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 18,00 zł.

4. Ustala się następujące zasady odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze:   

Wysokość odpłatności w % za jedną godzinę 
usługi ustalona w stosunku do ceny usługi

L.p. Procentowy wskaźnik dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub osoby 

w rodzinie w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

Osoba samotnie 
gospodarująca

Osoba w rodzinie

1. do 100,00% nieodpłatnie nieodpłatnie
2. 100,01% - 130,00% 10% 15%
3. 130,01% - 150,00% 15% 20%
4. 150,01% - 180,00% 20% 25%
5. 180,01% - 200,00% 30% 40%
6. 200,01% - 250,00% 50% 60%
7. 250,01% - 300,00% 80% 90%
8. powyżej 300,00% 100% 100%

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba, której przyznano usługi opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, może być częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia  odpłatności 
w przypadku:1/ konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub 
ośrodku wsparcia, za pobyt członka rodziny w placówce opiekuńczo – wychowawczej, placówce leczniczo – 
rehabilitacyjnej, placówce opiekuńczo – leczniczej lub placówce pielęgnacyjno – opiekuńczej, 2/ konieczności 
korzystania z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę 
w rodzinie, 3/ zdarzenia losowego.

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przyznaje się na czas określony.

§ 5. Traci moc uchwała Nr 141/XXV/2004 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 31 sierpnia 2004 roku 
w sprawie przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze.

Id: 07F7B9E8-CF2A-4C4E-933C-CA9900C62177. Podpisany Strona 1



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej

Dariusz Madejski

Id: 07F7B9E8-CF2A-4C4E-933C-CA9900C62177. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub
całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania

Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych należy
do obowiązkowych zadań własnych gminy z zakresu pomocy społecznej (art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy).

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej /Dz. U. z 2017 roku,
poz. 1769 ze zmianami/ Rada Gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub
całkowitego zwolnienia od opłat, jak i również tryb ich pobierania.

Dotychczas obowiązująca uchwała nr 141/XXV/2004 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia
31 sierpnia 2004 roku w sprawie przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze wymaga dostosowania do aktualnie obowiązujących standardów prawnych,

Zasadne jest dostosowanie funkcjonującej w obrocie prawnym wymienionej powyżej uchwały do stanu
zgodnego z aktualnie obowiązującym porządkiem prawnym, zgodnie z wnioskiem Wojewody
Dolnośląskiego z dnia 23 kwietnia 2018 roku skierowanym do Rady Miejskiej w Piławie Górnej.

Wymieniona w § 3. ust. 2 i ust. 3 projektu uchwały kwota kosztu jednej godziny usług opiekuńczych
i specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 18,00 zł wynika z zawartej w dniu 02 stycznia
2017 roku na okres 2 lat umowy Nr 1/2017 z Polskim Czerwonym Krzyżem – Zarząd Rejonowy
w Dzierżoniowie w sprawie świadczenia usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych na
terenie Gminy Piława Górna

Środki finansowe na powyższe zadanie są zabezpieczone w budżecie gminy na 2018 rok.

Id: 07F7B9E8-CF2A-4C4E-933C-CA9900C62177. Podpisany Strona 1




